Publicado no D.O.E. de:

         30/01/2024  _

Seção III - página:

             160

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GETÚLIO VARGAS – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 013/24/2023 – PROCESSO Nº 13600126502202347

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GETÚLIO VARGAS, da cidade de

SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da

veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou

indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA

os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de

Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de

Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

GETÚLIO VARGAS, situada na RUA MOREIRA E COSTA , 243 – BAIRRO:

IPIRANGA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

649 – Matemática (Base Nacional Comum) (Ensino Médio

(BNCC/ETIM/MTec/AMS/com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de

Aprofundamento/PD))

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

8/ MARIA CAMILA SANTANA ARAUJO / 480951044 / 39633414830

14/ FRANCISCO / 303526270 / 27755259897

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

7/ CAMILA CRISTINA MASTRANGI GOES / 289232363 / 32085631835 / 47,78

4/ DANYLLO ELCIO ROCHA LEITE / 2388647 / 02740652313 / 37

20/ LUIS ROGERIO FERREIRA SANTOS / 243538728 / 25704918883 / 36,50

14/ FRANCISCO / 303526270 / 27755259897 / 36

29/ ANDRE DE LIMA COELHO / 321283302 / 40990272877 / 31,25

30/ MARIA CRISTINA MACHADO DE MENDONÇA / 247889052 / 51125757604

/ 27,50

12/ MARCELO ABREU / 186130119 / 13009216840 / 23,25

9/ ROBSON REIS PEDRAÇA SILVA / 38780702 / 35322447806 / 19,88

13/ VICTOR CORREA LATTARI / 401348490 / 42211053807 / 17,75

21/ CAROLINA RODRIGUES DE ALMEIDA PRADO / 35696637–9 /

38605670800 / 16,50

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – Trigonometria: Trigonometria no triângulo retângulo e na circunferência;

2 – Análise de dados:  Probabilidade;

3 – Função logarítmica e logaritmo.

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 20/02/2024

Horário: 09h

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a

pontuação necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou

seja, que não estão entre os 10 (dez) primeiros classificados, bem como aqueles que

empataram na 10ª (décima) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

10/ CÉSAR RICARDO PALOMINO CONDO / RG/625115302 / 73028584115 /

14,50

19/ TIAGO FRANCISCO LINS LEAL PINHEIRO / 42028431–X / 43076470841 /

14,13

26/ ELVIS DA CRUZ SANTOS / 524304941 / 41636908837 / 11,25

27/ ANTONIO LUIZ CARMO SANTOS / 195196260 / 12739009879 / 10,50

22/ ADENILSON SILVA / RG 17475260–X / 08923171832 / 10,50

8/ MARIA CAMILA SANTANA ARAUJO / 480951044 / 39633414830 / 9

1/ GUSTAVO RODRIGUES SOBRAL / 259229519 / 15254237899 / 8,50

24/ GUILHERME VIEIRA DE MEDEIROS / 37843371–4 / 48952092880 / 6

SÃO PAULO, 29/01/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica